

# सूचना/ NOTICE

(सं./ No. 01)

विज्ञापन संदर्भ सं. 03/2022

Ref. Advt. No. 03/2022

**श्यामा प्रसाद मुखर्जी पोर्ट – कोलकाता**  
**SYAMA PRASAD MOOKERJEE PORT – KOLKATA**

**हल्दिया गोदी परिसर**

**HALDIA DOCK COMPLEX**

(जवाहर टावर कम्प्लेक्स, हल्दिया टाउनशिप,  
पूर्व मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल, पिन- 721607)  
(Jawahar Tower Complex, Haldia Township,  
Purba Medinipur, West Bengal, Pin – 721607)

**हल्दिया गोदी परिसर के चिकित्सा प्रभाग के अंतर्गत**  
**रेडियोग्राफर और प्रयोगशाला सहायक (संविदागत) के चयन हेतु ट्रेड टेस्ट**  
**Trade Test for selection to the post of Radiographer and Laboratory**  
**Assistant (on contract) under Medical Division, Haldia Dock Complex**

**ट्रेड टेस्ट का स्थान/  
Trade Test Venue** : पोर्ट अस्पताल  
हल्दिया गोदी परिसर  
पोस्ट- हल्दिया टाउनशिप  
जिला- पूर्व मेदिनीपुर  
पिन- 721607  
पश्चिम बंगाल  
Port Hospital  
Haldia Dock Complex  
P.O. – Haldia Township  
Dist. – Purba Medinipur  
Pin – 721607  
West Bengal.

**परीक्षा की तिथि/  
Date of Test** : September 07, 2022

**रिपोर्टिंग का समय/  
Reporting Time** : 10.30 hrs. for Radiographer  
11.00 hrs. for Laboratory Assistant

**चयन की पद्धति/  
Selection methodology** :

उम्मीदवारों को चयन हेतु ट्रेड टेस्ट पास करने पर 50 अंकों की लिखित परीक्षा देनी होगी, जिसका उत्तीर्ण अंक 25 होगा। तथापि, चयन पद्धति में बदलाव/ संशोधन का पूर्ण अधिकार प्रबंधन रखता है।

Selection will be made through Trade Test (qualifying in nature) followed by Written Test of 50 marks and pass marks being 25. However, management reserves the right to change/modify the selection methodology.

**उम्मीदवारों के लिए सामान्य निर्देश :**  
**General Instructions to the candidates**

- ❖ ट्रेड टेस्ट हेतु कॉल लेटर, प्रथम दृष्टया योग्य उम्मीदवारों को स्पीड पोस्ट एवं ईमेल द्वारा जारी किया गया है। यदि किसी उम्मीदवार को डाक द्वारा कॉल लेटर प्राप्त नहीं होता है, तो वह ई-मेल (सॉफ्ट कॉपी) किए गए कॉल लेटर का प्रिंट आउट भी ले सकता है।/

Call letter for Trade Test have been issued to the prima-facie eligible candidates both by speed posts and also by e-mail. If the candidate does not receive call letter by post, he/she may also take a print out of the e-mail (soft copy) of the call letter.

- ❖ ट्रेड टेस्ट के समय उम्मीदवार को कॉल लेटर के साथ अपनी पात्रता से संबंधित प्रमाणपत्रों/ प्रशंसापत्रों (मूल एवं फोटो कॉपी दोनों) का एक सेट लाना होगा। किसी भी उम्मीदवार को कॉल लेटर के बिना परीक्षा केंद्र में प्रवेश करने की अनुमति नहीं दी जाएगी।/

The candidate must bring the call letter and also a set of all relevant certificates / testimonials in support of his/her eligibility (both original and photo copy) at the time of appearing for the trade test. No candidate will be permitted to enter the examination centre without the call letter.

- ❖ उम्मीदवारों को फोटो लगा हुआ कोई एक मूल पहचान प्रमाण जैसे पासपोर्ट, आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, वोटर कार्ड, पैन कार्ड, सरकारी संस्था द्वारा जारी पहचान पत्र के साथ उसकी एक फोटोकॉपी परीक्षा केंद्र में लाना होगा, **ऐसा न करने पर उम्मीदवार को ट्रेड टेस्ट में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी/**

Candidate must carry at least one photo bearing IDENTITY PROOF in original and a copy of the same, viz. Passport, Aadhaar Card, Driving License, Voter Card, Pan Card, Identity Card issued by Govt. Organisation, to the examination centre, **failing which, HE/SHE MAY NOT BE ALLOWED TO APPEAR FOR THE TRADE TEST.**

- ❖ उम्मीदवारों को निर्धारित तिथि एवं रिपोर्टिंग समय पर परीक्षा केंद्र/ स्थान पर पहुंचना होगा। देर से आने वाले उम्मीदवारों को परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।/

The candidate should reach the test centre/venue at the respective date and reporting time. Late comers will not be permitted to appear in the test.

- ❖ ट्रेड टेस्ट शुरू होने से पहले कॉल लेटर (पासपोर्ट आकार का फोटो लगा हुआ) जमा ले लिया जाएगा। अतः उम्मीदवार को सलाह दी जाती है कि वह अपने कॉल लेटर की एक फोटोकॉपी अपने पास रखें।/

The call letter alongwith affixed passport size photograph will be collected before the commencement of trade test and therefore the candidate is advised to keep one photocopy of the call letter for her own reference.

- ❖ उम्मीदवारों से अनुरोध है कि परीक्षा हॉल में कोविड-19 संबंधित सुरक्षा प्रोटोकॉल का पालन करें। यथा- परीक्षा स्थल में प्रवेश से पहले सही तरीके से फेस मास्क लगाएं, पानी की बोतल तथा हैंड सैनिटाइज़र आदि लेकर आएं।

The candidate is requested to comply with COVID-19 related safety protocols for the examination i.e. wearing of Facemask properly, carrying of water bottle and hand sanitizer before entering into the examination venue.

- ❖ उम्मीदवारी हेतु परीक्षा अनंतिम है एवं बशर्ते विज्ञापन में दर्शाई गई सभी पात्रता शर्तों को पूरा करता हो। उम्मीदवार द्वारा कॉल लेटर की प्राप्ति मात्र को उम्मीदवार के चयन हेतु उसकी पात्रता न समझी जाए। यदि किसी भी चरण में यह पाया जाता है कि उम्मीदवार ट्रेड टेस्ट/ लिखित परीक्षा में बैठने या अनुगामी चरण हेतु योग्य नहीं है तो उसकी उम्मीदवारी खारिज कर दी जाएगी।

Candidature for the test is **provisional** and subject to fulfilling all the eligibility conditions as indicated in the advertisement. Receipt of call letter by the candidate is **not** to be construed as acceptance of the candidate's eligibility for selection. If, at any stage, it is found that the candidate is ineligible for trade test / written test or at any subsequent stage, his/her candidature will be rejected.

- ❖ परीक्षा केंद्र बदलने के अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा।

Request for change of venue will not be entertained under any circumstances.